Donatianus.

887. Kolberg an Danzig auf dessen Schreiben: erwiedert, dass Machiara Have- 
man, den die KoTberger wegen der Engländer arrestirt haben, in Danzig 
weder Haus noch Hof hat, sondern nach seinem eigenen Bekenntniss zu 
York in England wohnt und dort seine Familie und Haushaltung hat, wes 
halb ihn Danzig nicht als seinen Bürger in Anspruch nehmen kann, und 
dass die Kolberger ihn gefangen haben, weil ihnen die Engländer vor zwei 
Jahren ihre Schiffe und Waaren im Werthe von 8000 Rh. Gld. genommen 
haben; wird ihn gegen Rückgabe oder Ersatz der Schiffe und Waaren frei-

a) So, später Malchyar D.

' )  Vgl. n. 526 §  15. 2) Vgl. n. 116. a) Vgl. n. 904.

'[14J60 März 29 —  1460 März 30. 549

geben und begehrt in Erwiederung auf Danzigs Warnung vor dem Besuch 
der feindlichen Häfen [von Febr. 13, HR. 5 n. 2] Antwort, ob die Kol- 
berger mit Schiffen und Waaren Danzigs Hafen und Gebiet sicher besuchen 
können. —  [ 14J60 (sonavendes vor judica) März 29.

1) StA  D anzig, Schbl. X X X V  C 22. 1, Or. m. S.

888. K . Heinrich von England an Wilh. Mar owe, Alderman von London: er 
nennt ihn zum Justiciar der deutschen Kauf leute. —  1460 März 30.

A us L  City Records London, Lib. K . fail. 313, registrirt von den Londoner Behörden 
A pril 10. Junghans.

Henricus, Dei gracia rex Anglie et Franeie et dominus Hibernie, dilecto sibi 
Willelmo Marowe, eivi et aldermanno civitatis Londonie, salutem. Cum inter ce- 
teras libertates et quietancias mercatoribus Alemannie, illis videlicet qui habent 
domum in civitate nostra predicta, que gildehalla Theutonicorum vulgariter nun. 
cupatur, per cartas progeuitorum nostrorum quondam regum Anglie, quas confir- 
mavimus, concessas concessum sit eisdem, quod aliquis certus homo fidelis et dis- 
cretus London» residens assignetur justiciarius mercatoribus memoratis, coram quo 
valeant specialiter placitare et debita sua recuperare celeriter, si vicecomites et ma- 
jores eis non facerent de die in diem celeris justicie complementum, et inde fieret 
commissio concessa mercatoribus antedictis, scilicet de hiis, que sunt inter merca- 
tores secundum legem mercatoriam deducenda *, prout in cartis et confirmacione pre- 
dictis plenius continetur, nos volentes concessionem predictam effectui debito man- 
cipari ac de fidelitate et circumspeceione vestra plenius confidentes, assignavimus 
vos justiciarium pro mercatoribus predictis ad omnia placita sua pro debitis suis 
recuperandis coram vobis movenda, de quibus vicecomites et majores eis non fece- 
rint celeris justicie complementum, audienda et debito fine, prout juxta formam et 
effectum cartarum et confirmacionis predictarum ac legem mercatoriam et effectum 
cartarum racionabiliter fuerit faciendum, discucienda. Et ideo vobis mandamus, 
quod circa premissa diligenter intendatis et ea faciatis et exequamini in forma pre 
dicta. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste 
me ipso apud Westmonasterium 30. die Marcii anno regni nostri tricesimo octavo.